

1449-4

Marcos Paz

20 ABR 2023

VISTO

Las disposiciones de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Los preceptos del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires;

La Reforma de la Administración Financiera en el Ámbito Municipal de la Prov. de Buenos Aires (Sistema RAFAM);

El Expediente Administrativo Municipal 4073-757/2023 y,

CONSIDERANDO

Que desde la Subsecretaría de Servicios y Espacios Públicos del Municipio se solicita iniciar procedimiento licitatorio para "Adquisición de materiales eléctricos para dar respuesta a reclamos de Alumbrado Público",

Que el presupuesto oficial total es de pesos cuarenta y tres millones trescientos treinta y cinco mil cuatrocientos con 00/100 (\$ 43.335.400,00),

Que la adquisición se financiará con recursos propios del Municipio,

Que se necesita adquirir lo siguiente:

Lote N°	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Total
1	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 150 w interior	100	u	\$ 8.400,00.-	\$ 840.000,00.-
2	Balasto para lámpara marca tipo	50	u	\$ 12.000,00.-	\$ 600.000,00.-

TRA VICTORIO SIBRELL
SECRETARÍA DE GOBIERNO
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

LIC. MARCELO DEL CASTILLO
SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS
Y ESPACIOS PÚBLICOS
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

AGRI. RICARDO PEDRO CURETCHET
INTENDENTE MUNICIPAL

REGISTRO

Dec. N° 1111 Año 2023 Folio 2345

2

	Wanco 250 w interior				
3	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 400 w interior	100	u	\$ 15.000,00.-	\$ 1.500.000,00.-
4	Zocalo marca tipo Lumina	3000	u	\$ 1100,00.-	\$ 3.300.000,00.-
5	Fotocontrol fotocélulas mecánicas marca tipo Lumina	2000	u	\$ 2.800,00.-	\$ 5.600.000,00.-
6	Lámpara común- lámparas 150 w Marca tipo Philips, Osram o General Electric	50	u	\$ 3.000,00.-	\$ 150.000,00.-
7	Lámpara común sodio- lámparas 400 w Marca tipo Philips, Osram o General Electric	100	u	\$ 4.400,00.-	\$ 440.000,00.-
8	Materiales de electricidad Led 80 w con Rosca Goliat Tipo Marca Interelec - 100/240 v - Disipador de calor	100	u	\$ 10.600,00.-	\$ 1.060.000,00.-
9	Materiales de electricidad Led 50 w con Rosca Goliat Tipo Marca Interelec 100/240 v - E40 (1000 U de E27 y 2000 U E40) con Disipador de calor	1500	u	\$ 4.800,00.-	\$ 7.200.000,00.-
10	Materiales de electricidad tulipa para Meriza MRZ 66 con pestaña con ganchos 235 mm y con arcos	200	u	\$ 2.000,00.-	\$ 400.000,00.-
11	Materiales de electricidad tulipas RO 4 PARA mez 66 con arco 230 mm	200	u	\$ 2.000,00.-	\$ 400.000,00.-

3

12	Morretos marca tipo Bronal/LCT	2000	u	\$ 900,00.-	\$ 1.800.000,00.-
13	Ignitos marca tipo Wanco-italavia	50	u	\$ 1.500,00	\$ 75.000,00.
14	Luminarias peatonales luminarias tipo perita para brazo MRZ 66 completo con tulipa	300	u	\$ 10.400,00.-	\$ 3.120.000,00.-
15	Brazo para artefacto de iluminación 38.1 mm x 0.60 metros de desarrollo total, vuelo 0.35 metros con abraz. Zincado	150	u	\$ 3.200,00.-	\$ 480.000,00.-
16	Brazo para artefacto de iluminación 38.1 mm x 1.00 metros de desarrollo total, vuelo 0.35 metros con abraz. Zincado	50	u	\$ 5.000,00.-	\$ 250.000,00.-
17	Cable Tipo taller de 4 x 1 mm	100	metros	\$ 550,00.-	\$ 55.000,00.-
18	Cable unipolar de 1 x 1,5 mm	1000	metros	\$ 190,00.-	\$ 190.000,00.-
19	Cable tipo taller de 2x1,5 mm	4000	metros	\$ 480,00.-	\$ 1.920.000,00.-
20	Cable concéntrico de 4mm de cobre tipo MH/SULLIVAN	1000	m	\$ 1.500,00.	\$ 1.500.000,00.-
21	Cable concéntrico de 6mm de cobre tipo MH/SULLIVAN	600	m	\$ 2.100,00.	\$ 1.260.000,00.-
22	Cable subterráneo de 2x2,5mm	1000	m	\$ 760,00.-	\$ 760.000,00.-

4

23	Cable 4 x 6 mm tipo taller	200	m	\$ 3.200,00.-	\$ 640.000,00.-
24	Precintos de 30 cm Marca Tipo reverant Anchos 1 cm	3000	u	\$ 233,00.-	\$ 699.000,00.-
25	Retención preformada para cable concéntrico de 4+4mm	200	u	\$ 560,00.-	\$ 112.000,00.-
26	Retención preformada para cable concéntrico de 6+6mm	100	u	\$ 620,00.-	\$ 62.000,00.-
27	Tulipa para artefacto MRZ LM 52 L	50	U	\$ 2.000,00.-	\$ 100.000,00.-
28	Tulipa para artefacto tipo Perita con Aro	50	u	\$ 2.000,00.-	\$ 100.000,00.-
29	Tulipa para artefacto tipo MAPU II	50	u	\$ 2.000,00.-	\$ 100.000,00.-
30	Columna alumbrado 7 m libres pescante tipo capuchon de 2.00m - Desarrollo: 114mm x 3.2 metros - 89 mm x 1.3 metros - acometida subterránea ventana de inspección y puesta a tierra anódica al cromato de zinc color blanco	30	u	\$ 117.000,00.-	\$ 3.510.000,00.-
31	Proyectores LED 200 W tipo Multiled	80	u	\$ 37.600,00.-	\$ 3.008.000,00.-
32	Cinta Aisladora 20 METROS tipo 3m	200	u	\$ 500,00.-	\$ 100.000,00.-
33	Adaptadores E40 A E27 tipo Interelec de PVC	800	u	\$ 800,00.-	\$ 640.000,00.-

5

34	Interruptor Térmica de 4x40 amp tipo SICA Im 220/380v	20	u	\$ 6.150,00.-	\$ 123.000,00.-
35	Interruptor Térmica de 2x40 amp bipolar tipo SICA /BAW	20	u	\$ 2.250,00.-	\$ 45.000,00.-
36	Disyuntor Interruptor diferencial bipolar de 2 x 40 amp Tipo BAW	10	u	\$ 19.200,00.-	\$ 192.000,00.-
37	Disyuntor de 4 x 32 amp Tipo BAW	20	u	\$ 17.400,00.-	\$ 348.000,00.-
38	Bovina de 380v contactor de 80 amp	20	u	\$ 5.400,00.-	\$ 108.000,00.-
39	Disyuntor Interruptor Diferencial de 40amp tetrapolar Tipo BAW	8	u	\$ 22.500,00.-	\$ 180.000,00.-
40	Tomas hembras 3 patas de 10 amp	40	u	\$ 360,00.-	\$ 14.400,00.-
41	Reloj programador Digital. Interruptor horario	20	u	\$ 15.500,00.-	\$ 310.000,00.-
42	Térmica Interruptor Termo magnético bipolar de 20 amp	20	u	\$ 2.200,00.-	\$ 44.000,00.-

Que por medio del decreto DEM Nº 1223/2023 de fecha 15 de Marzo del corriente se realizó el llamado a Licitación Pública Nº 13/2023 para la "Adquisición de materiales eléctricos para dar respuesta a reclamos de Alumbrado Público".-

Que se realizaron las correspondientes publicaciones en el Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires y en un diario de circulación local.-

Que se cursaron invitaciones a los proveedores del rubro que se pretende licitar.-

Que con fecha 14 de Abril del corriente a las 09:30 hs. se realizó el acto de apertura de sobres de la Licitación Pública Nº 13/2023, en el cual se presentaron nueve oferentes, a saber, la firma Colser S.R.L., Distribuidora Rocca S.R.L., Nea Elec S.A., Ferrero Construcciones S.R.L., Enlaz S.A., Energía Local S.A., y los Srs. Gonzalo López, Carlos

6

Bustamante y Eduardo Domingo Di Giovanni.-

Que la oferta de la firma Distribuidora Rocca S.A. fue desestimada en el acto de apertura por no contar con garantía de mantenimiento de oferta.-

Que las ofertas fueron analizadas por una Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación, cuyos integrantes fueron designados por el Contratante, siendo su máxima responsabilidad la de emitir un informe de la evaluación legal, técnica y económica de las propuestas presentadas por las empresas licitantes, el que no resulta vinculante para el DEM.-

Que habiendo analizado la documentación presentada por cada oferente y la oferta económica de cada uno de ellos, se aconsejó adjudicar la presente Licitación Pública por convenir a los intereses municipales, de la siguiente manera:

Lote N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Total	Firma Aconsejada
1	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 150 w interior Marca Italavia	1000.	\$ 11.114,26	\$ 1.111.426,14.-	Nea Elec S.A. Por calidad.
2	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 250 w interior Marca Wanco	50	\$ 13.731,46.-	\$ 686.573,00.-	Sr. Eduardo D. Di Giovanni . Por mejor precio.
3	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 400 w interior Marca Italavia	100	\$ 28.599,00.-	\$ 2.659.900,00.-	Carlos Bustamante. Por mejor precio.
4	Zócalo marca tipo Lumnia - Marca Italavia	3000	\$ 1.097,00.-	\$ 3.291.000,00.-	Entuz S.A. Por mejor precio y calidad
5	Fotocontrol- fotocélulas mecánicas marca tipo Lumnia - Marca Lumnia	2000	\$ 2.710,00	\$ 5.420.000,00	Ferrero Construccione s S.R.L. Por mejor

F

					precio.
6	Lámpara común- lámparas 150 w Marca tipo Philips, Osram o General Electric - MARCA OSRAM	50	\$ 2.570,60	\$ 128.530,00	Sr. Eduardo D. Di Giovanni por mejor precio.
7	Lámpara común sodio- lámparas 400 w Marca tipo Philips, Osram o General Electric MARCA OSRAM	100	\$ 3.798,21	\$ 379.821,00	Sr. Eduardo D. Di Giovanni por mejor precio.
8	Materiales de electricidad Led 80 w con Rosca Gollat Tipo Marca Interelec - 100/240 v - Disipador de calor - Marca Alic	100	\$ 16.029,40	\$ 1.602.940,00	Sr. Gonzalo Lopez por mejor calidad.
9	Materiales de electricidad Led 50 w con Rosca Gollat Tipo Marca Interelec 100/240 v - E40 (1000 U de E27 y 2000 U E40) con Disipador de calor- Marca Alic E 40	1500	\$ 8.715,10	\$ 13.072.650,00	Sr. Gonzalo Lopez por mejor calidad.
10	Materiales de electricidad tulipa para Mertz MRZ 66 con pestaña con ganchos 235 mm y con aros - MARCA EORY	200	\$ 1.999,00	\$ 399.800,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor precio.
11	Materiales de electricidad tulipas RO 4 PARA mrz 66 con aro o 230 mm -MARCA EORY	200	\$ 1.999,00	\$ 399.800,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor precio.
12	Morsetos marca tipo Bronal/LCT MARCA LCT	2000	\$ 570,00	\$ 1.140.000,00	Ferrero Construccione s S.R.L. por mejor precio.
13	Ignitor marca tipo Wanco- Italavia- MARCA ITALAVIA	50	\$ 1.121,00	\$ 56.050,00	Ferrero Construccione s S.R.L. por

3

					mejor precio.
14	Luminarias peatonales luminarias tipo perla para brazo MRZ 66 completo con tulipa -MARCA SULLIVAN	300	\$ 7.900,00	\$ 2.370.000,00	Sr. Carlos Bustamante Por mejor precio.
15	Brazo para artefacto de iluminación 38,1 mm x 0,60 metros de desarrollo total, vuelo 0,35 metros con abraz. Zincado - MARCA CONSULT LUX	150	\$ 3.257,00	\$ 488.550,00	Ferrero Construcciones S.R.L. por mejor precio.
16	Brazo para artefacto de iluminación 38,1 mm x 1,00 metros de desarrollo total, vuelo 0,35 metros con abraz. Zincado - MARCA CONSULT LUX	50	\$ 4.150,00	\$ 207.500,00	Ferrero Construcciones S.R.L. por mejor precio
17	Cable Tipo taller de 4 x 1 mm MARCA MH	100 METROS	\$ 549,00	\$ 54.900,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.
18	Cable unipolar de 1 x 1,5 mm - MARCA MH	1000 METROS	\$ 155,00	\$ 155.000,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.
19	Cable tipo taller de 2x1,5 mm MARCA MH	4000 METROS	\$ 441,00	\$ 1.764.000,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.
20	Cable concéntrico de 4mm de cobre tipo MH/SULLIVAN MARCA ERPLA	1000 METROS	\$ 1.029,00	\$ 1.029.000,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.
21	Cable concéntrico de 6mm de cobre tipo MH/SULLIVAN MARCA ERPLA	600 metros	\$ 1.539,00	\$ 923.400,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor

					calidad.
22	Cable subterráneo de 2x2.5mm marca MH	1000 metros	\$ 884,00	\$ 884.000,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.
23	Cable 4 x 6 mm tipo taller - MARCA MH	200	\$ 2.899,00	\$ 579.800,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.
24	Precintos de 30 cm Marca Tipo revenant Anchos 1 cm - NEGRO MARCA INTECK	3000	\$ 19,118	\$ 57.354,00	NEA ELEC S.A. por mejor precio.
25	Retención preformada para cable concéntrico de 4+4mm MARCA PREFORM	200	\$ 652,67	\$ 130.534,80	Nea Elec S.A. Por mejor precio
26	Retención preformada para cable concéntrico de 6+6mm - marca PREFORM	100	\$ 652,67	\$ 65.267,40	Nea Elec S.A. Por mejor precio
27	Tulipa para artefacto MRZ LM 52 L - Marca EORY	50	\$ 2.220,50	\$ 111.024,76	Nea Elec S.A. Por mejor precio
28	Tulipa para artefacto tipo Perita con Aro Marca Eory	50	\$ 1.299,00	\$ 64.950,00	Sr. Carlos Bustamante Por mejor precio
29	Tulipa para artefacto tipo MAPU II Marca Eory	50	\$ 1.799,00	\$ 89.950,00	Energía Local S.A. Por mejor precio
30	Columna alumbrado 7 m libres pescante tipo capuchón de 2.00m - Desarrollo: 114mm x 3.2 metros - 89 mm x 1.3	30	\$ 114.900,00	\$ 3.447.000,00	Colser S.R.L. Por mejor precio.

10

	metros acometida subterránea ventana de inspección y puesta a tierra antióxido al cromato de zinc color blanco - marca Colser				
31	Proyectores LED 200 W tipo Multiled - Marca Multiled	80	\$ 31.999,00	\$ 2.559.920,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
32	Cinta Aisladora 20 METROS tipo 3m - Marca 30	200	\$ 423,00	\$ 84.600,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
33	Adaptadores E40 A E27 tipo Interelec de PVC - marca Interelec	800	\$ 799,00	\$ 639.200,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
34	Interruptor Térmica de 4x40 amp tipo SICA lim 220/380v MARCA SICA	20	\$ 5.161,00	\$ 103.220,00	En Luz S.A. Por mejor calidad
35	Interruptor Térmica de 2x40 amp bipolar tipo SICA /BAW - MARCA BAW - MARCA BAW	20	\$ 2.199,00	\$ 43.980,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
36	Disyuntor Interruptor diferencial bipolar de 2 x 40 amp Tipo BAW - MARCA SICA	10	\$ 8.080,00	\$ 80.800,00	Enluz S.A. Por mejor calidad.
37	Disyuntor de 4 x 32 amp Tipo BAW - MARCA BAW	20	\$ 12.015,00	\$ 240.300,00	Ferrero Construccione s S.R.L. Por mejor precio.
38	Bovina de 380v contactor de 80 amp - MARCA BAW	20	\$ 5.399,00	\$ 107.980,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.

39	Disyuntor Diferencial tetrapolar Tipo BAW	Interruptor de 40amp Marca	8	\$ 12.015,00	\$ 96.120,00	Ferrero Construcciones S.R.L. Por mejor precio.
40	Tomas hembras 3 patas de 10 amp - MARCA KALOP		40	\$ 390,00	\$ 15.600,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
41	Reloj programador Digital. Interruptor horario - MARCA INTERELEC		20	\$6.100,00	\$ 122.000,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
42	Termica Interruptor Termomagnético bipolar de 20 amp - marca SICA		20	\$ 1.866,00	\$ 37.320,00	Enluz S.A. Por mejor calidad.

Por lo expuesto es que se aconseja adjudicar la Licitación Pública N° 13/2023 de la siguiente manera:

- Al Sr. Carlos Bustamante de "Electro Sullivan" los lotes N° 3, 10, 11, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 31, 32, 33, 35, 38, 40 y 41 por un total de pesos catorce millones ochocientos cincuenta y siete mil ochocientos treinta con 00/100 (\$ 14.857.830,00) -
- A la firma Enluz S.A. los lotes N° 4, 34, 36 y 42 por un total de pesos tres millones quinientos doce mil trescientos cuarenta con 00/100 (\$ 3.512.340,00) -
- A la firma Ferrero Construcciones S.R.L. los lotes N° 5, 12, 13, 15, 16, 37 y 39 por un total de pesos siete millones seiscientos cuarenta y ocho mil quinientos veinte con 00/100 (\$ 7.648.520,00).
- A la firma Energía Local S.A. el lote N° 29 por un total de pesos ochenta y nueve mil novecientos cincuenta con 00/100 (\$ 89.950,00).
- Al Sr. Eduardo Domingo Di Giovanni los lotes N° 2, 6 y 7 por un total de pesos un millón ciento noventa y cuatro mil novecientos veinticuatro con 00/100 (\$ 1.194.924,00) -

-12

- Al Sr. Gonzalo Ezequiel López los lotes N° 8 y 9 por un total de pesos catorce millones seiscientos setenta y cinco mil quinientos noventa con 00/100 (\$ 14.675.590,00).-.
- A la firma Nea Elec S.A. los lotes N° 1, 24, 25, 26 y 27 por un total de pesos un millón cuatrocientos setenta y cinco mil seiscientos siete con 10/100 (\$ 1.475.607,10).-.
- A la firma Colser S.R.L el lote N° 30 por un total de pesos tres millones cuatrocientos cuarenta y siete mil con 00/100 (\$ 3.447.000,00).-.

Que si bien el aludido Dictamen de la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación es obligatorio, aunque no vinculante, este Departamento Ejecutivo Municipal comparte el juicio, análisis y la argumentación formulada.

Que el artículo 3.13. del Pliego de Bases y Condiciones Generales referente a la "Adjudicación del Contrato" establece: "...El Contratante adjudicará la Licitación Pública al proponente que su oferta, al criterio del Municipio, satisfaga los requerimientos del mismo. Una vez adjudicado, el contratante suscribirá el respectivo contrato o emitirá la orden de compra a favor del adjudicado...".

Por lo expuesto:

El Intendente Municipal, y en uso de las atribuciones que la ley le confiere:

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Adjudicación Licitación Pública N° 13-2023.- Adjudíquese la Licitación Pública N° 13/2023 referente a la "Adquisición de materiales eléctricos para dar respuesta a reclamos de Alumbrado Público", de la siguiente manera:

Lote N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Total	Firma
1	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 150 w interior Marca Italevia	1000.	\$ 11.114,26	\$ 1.111.426,14.-	Nea Elec S.A. Por calidad,

-13

2	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 250 w Interior Marca Wanco	50	\$ 13.731,46.-	\$ 686.573,00.-	Sr. Eduardo D. Di Giovanni . Por mejor precio.
3	Balasto para lámpara marca tipo Wanco 400 w Interior Marca Italavía	100	\$ 28.599,00.-	\$ 2.659.900,00.-	Carlos Bustamante. Por mejor precio.
4	Zócalo marca tipo Lumnia - Marca Italavía	3000	\$ 1.097,00.-	\$ 3.291.000,00.-	Enluz S.A. Por mejor precio y calidad
5	Fotocontrol- fotocélulas mecánicas marca tipo Lumnia - Marca Lumnia	2000	\$ 2.710,00	\$ 5.420.000,00	Ferrero Construcciones S.R.L. Por mejor precio.
6	Lámpara común- lámparas 150 w Marca tipo Philips, Osram o General Electric - MARCA OSRAM	50	\$ 2.570,60	\$ 128.530,00	Sr. Eduardo D. Di Giovanni por mejor precio.
7	Lámpara común sodio- lámparas 400 w Marca tipo Philips, Osram o General Electric- MARCA OSRAM	100	\$ 3.798,21	\$ 379.821,00'	Sr. Eduardo D. Di Giovanni por mejor precio.
8	Materiales de electricidad Led 80 w con Rosca Gollat Tipo Marca Interelec - 100/240 v - Disipador de calor - Marca Alic	100	\$ 16.029,40	\$ 1.602.940,00	Sr. Gonzalo Lopez por mejor calidad.
9	Materiales de electricidad Led 50 w con Rosca Gollat Tipo Marca Interelec 100/240 v - E40 (1000 U de E27 y 2000 U E40) con Disipador de calor- Marca Alic E 40	1500	\$ 8.715,10	\$ 13.072.650,00	Sr. Gonzalo Lopez por mejor calidad.

10	Materiales de electricidad tulipa para Meriza MRZ 66 con pestaña con ganchos 235 mm y con aros - MARCA EORY	200	\$ 1.999,00	\$ 399.800,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor precio.
11	Materiales de electricidad tulipas RD 4 PARA mrz 66 con aro o 230 mm -MARCA EORY	200	\$ 1.999,00	\$ 399.800,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor precio.
12	Morcretos marca tipo Bronal/LCT MARCA LCT	2000	\$ 570,00	\$ 1.140.000,00	Ferrero Construccione s S.R.L. por mejor precio.
13	Ignitor marca tipo Wenco-Italavia- MARCA ITALAVIA	50	\$ 1.121,00	\$ 56.050,00	Ferrero Construccione s S.R.L. por mejor precio.
14	Luminarias peatonales luminarias tipo perita para brazo MRZ 66 completo con tulipa -MARCA SULLIVAN	300	\$ 7.900,00	\$ 2.370.000,00	Sr. Carlos Bustamante - Por mejor precio.
15	Brazo para artefacto de iluminación 38.1 mm x 0.60 metros de desarrollo total, vuelo 0.35 metros con abraz. Zincado - MARCA CONSULT LUX	150	\$ 3.257,00	\$ 488.550,00	Ferrero Construccione s S.R.L. por mejor precio.
16	Brazo para artefacto de iluminación 38.1 mm x 1.00 metros de desarrollo total, vuelo 0.35 metros con abraz. Zincado - MARCA CONSULT LUX	50	\$ 4.150,00	\$ 207.500,00	Ferrero Construccione s S.R.L. por mejor precio.
17	Cable Tipo taller de 4 x 1 mm MARCA MH	100 METROS	\$ 549,00	\$ 54.900,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.

15


18	Cable unipolar de 1 x 1.5 mm - MARCA MH	1000 METROS	\$ 155,00	\$ 155.000,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.
19	Cable tipo taller de 2x1,5 mm MARCA MH	4000 METROS	\$ 441,00	\$ 1.764.000,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.
20	Cable concéntrico de 4mm de cobre tipo MH/SULLIVAN MARCA ERPLA	1000 METROS	\$ 1.029,00	\$ 1.029.000,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.
21	Cable concéntrico de 6mm de cobre tipo MH/SULLIVAN - MARCA ERPLA	600 metros	\$ 1.539,00	\$ 923.400,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.
22	Cable subterráneo de 2x2,5mm marca MH	1000 metros	\$ 884,00	\$ 884.000,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.
23	Cable 4 x 6 mm tipo taller - MARCA MH	200	\$ 2.899,00	\$ 579.800,00	Sr. Carlos Bustamante por mejor calidad.
24	Precintos de 30 cm Marca Tipo revenant Anchos 1 cm - NEGRO MARCA INTECK	3000	\$ 19,118	\$ 57.354,00	NEA ELEC S.A. por mejor precio.
25	Retención preformada para cable concéntrico de 4+4mm MARCA PREFORM	200	\$ 652,67	\$ 130.534,80	Nea Elec S.A. Por mejor precio
26	Retención preformada para cable concéntrico de 6+6mm - marca PREFORM	100	\$ 652,67	\$ 65.267,40	Nea Elec S.A. Por mejor precio
27	Tulpa para artefacto MRZ LM 52 L - Marca EORY	50	\$ 2.220,50	\$ 111.024,76	Nea Elec S.A. Por mejor

-16

					precio
28	Tulipa para artefacto tipo Perita con Aro Marca Eory	50	\$ 1.299,00	\$ 64.950,00	Sr. Carlos Bustamante Por mejor precio
29	Tulipa para artefacto tipo MAPU II Marca Eory	50	\$ 1.799,00	\$ 89.950,00	Energia Local S.A. Por mejor precio
30	Columna alumbrado 7 m lmbres pescante tipo capuchón de 2.00m - Desarrollo: 114mm x 3.2 metros - 89 mm x 1.3 metros - acometida subterránea ventana de inspección y puesta a tierra antióxido al cromato de zinc color blanco - marca Colser	30	\$ 114.900,00	\$ 3.447.000,00	Colser S.R.L. Por mejor precio.
31	Proyectores LED 200 W tipo Multiled - Marca Multiled	80	\$ 31.999,00	\$ 2.559.920,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
32	Cinta Aisladora 20 METROS tipo 3m - Marca 30	200	\$ 423,00	\$ 84.600,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
33	Adaptadores E40 A E27 tipo Interelec de PVC marca Interelec	800	\$ 799,00	\$ 639.200,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
34	Interruptor Térmica de 4x40 amp tipo SICA lmb 220/380v MARCA SICA	20	\$ 5.161,00	\$ 103.220,00	En Luz S.A. Por mejor calidad

18

35	Interruptor Térmica de 2x40 amp bipolar tipo SICA /BAW - MARCA BAW - MARCA BAW	20	\$ 2.199,00	\$ 43.980,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
36	Disyuntor Interruptor diferencial bipolar de 2 x 40 amp Tipo BAW- MARCA SICA	10	\$ 8.080,00	\$ 80.800,00	Enluz S.A. Por mejor calidad.
37	Disyuntor de 4 x 32 amp Tipo BAW -MARCA BAW	20	\$ 12.015,00	\$ 240.300,00	Ferrero Construcciones S.R.L. Por mejor precio.
38	Bovina de 380v contactor de 80 amp - MARCA BAW	20	\$ 5.399,00	\$ 107.980,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
39	Disyuntor Interruptor Diferencial de 40amp tetrapolar Tipo BAW- Marca BAW	8	\$ 12.015,00	\$ 96.120,00	Ferrero Construcciones S.R.L. Por mejor precio.
40	Tomas hembras 3 patas de 10 amp - MARCA KALOP	40	\$ 390,00	\$ 15.600,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
41	Reloj programador Digital. Interruptor horario - MARCA INTERELEC	20	\$ 6.100,00	\$ 122.000,00	Sr. Carlos Bustamante. Por mejor calidad.
42	Térmica Interruptor Termo magnético bipolar de 20 amp - marca SICA	20	\$ 1.866,00	\$ 37.320,00	Enluz S.A. Por mejor calidad.


 D^{CA} VICTORIA TRÉS MORFI
 SECRETARÍA DE ECONOMÍA
 MUNICIPIO DE MARCOS PAZ


 AGRIM RICARDO PEDRO CEVALLOS
 INTENDENTE MUNICIPAL

REGISTRO

Dec. N° 1111 Año 2023 Folio 2361

-18

Por lo expuesto, adjudíquese de la siguiente manera:

- Al Sr. Carlos Bustamante de "Electro Sullivan" los lotes N° 3, 10, 11, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 31, 32, 33, 35, 38, 40 y 41 por un total de pesos catorce millones ochocientos cincuenta y siete mil ochocientos treinta con 00/100 (\$ 14.857.830,00).-
- A la firma Enluz S.A. los lotes N° 4, 34, 36 y 42 por un total de pesos tres millones quinientos doce mil trescientos cuarenta con 00/100 (\$ 3.512.340,00).-
- A la firma Ferrero Construcciones S.R.L. los lotes N° 5, 12, 13, 15, 16, 37 y 39 por un total de pesos siete millones seiscientos cuarenta y ocho mil quinientos veinte con 00/100 (\$ 7.648.520,00).-
- A la firma Energía Local S.A. el lote N° 29 por un total de pesos ochenta y nueve mil novecientos cincuenta con 00/100 (\$ 89.950,00).-
- Al Sr. Eduardo Domingo Di Giovanni los lotes N° 2, 6 y 7 por un total de pesos un millón ciento noventa y cuatro mil novecientos veinticuatro con 00/100 (\$ 1.194.924,00).-
- Al Sr. Gonzalo Ezequiel López los lotes N° 8 y 9 por un total de pesos catorce millones seiscientos setenta y cinco mil quinientos noventa con 00/100 (\$ 14.675.590,00).-
- A la firma Nea Elec S.A. los lotes N° 1, 24, 25, 26 y 27 por un total de pesos un millón cuatrocientos setenta y cinco mil seiscientos siete con 10/100 (1.475.607,10).-
- A la firma Colser S.R.L. el lote N° 30 por un total de pesos tres millones cuatrocientos cuarenta y siete mil con 00/100 (\$ 3.447.000,00).-

ARTICULO 2°.- El presente decreto de adjudicación es refrendado por el funcionario del área correspondiente, a saber, la Subsecretaria de Servicios y Espacios Públicos, Tec. María Belén Gutiérrez.-

ARTÍCULO 3°.- Notificaciones.- Notifíquese a las firmas que se presentaron a participar, del presente decreto.-

19

ARTÍCULO 4°.- Devolución de Garantías de Oferta.- Dispóngase la devolución de las garantías de mantenimiento de oferta que se hubieran acompañado, a quienes no han resultado adjudicatarios, dejándose constancia de dicha circunstancia en el expediente. Asimismo dispóngase la devolución de garantía de mantenimiento de oferta a los adjudicados una vez notificado del mismo.-

ARTÍCULO 5°.-Comuníquese, regístrese, publíquese y cumplido archívese.-


DRA. VICTORIA INÉS MOREA
SECRETARIA DE COMERCIO
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ


SR. RICARDO PEDRO CURUTCHET
INCIDENTE MUNICIPAL


LIC. MARÍA INÉS GUTIÉRREZ
SECRETARIA DE DESARROLLO
Y EMPLEO PÚBLICO
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

REGISTRO
Nº 0000 Año 2023 Folio 2363